1

2023年４月24日

各 位

会 社 名    株式会社キムラタン

代表者名  代表取締役 清川 浩志

  （コード番号8107 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 木村 裕輔

  （電話 078-806-8234）

第三者割当による新株式の発行の払込完了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

  当社は、2023 年４月６日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式の発行

（以下、「本新株式発行」といいます。）に関し、本日、払込が完了したことを確認いたしましたので、

お知らせいたします。

 また、本新株式発行に伴い当社の主要株主の異動が生じておりますので、併せてお知らせいたします。

 なお、本新株式発行並びに主要株主の異動に関する詳細につきましては、2023 年４月６日に公表いた

しました「第三者割当による新株式の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

Ⅰ 第三者割当による新株式の発行の払込完了

１．本新株式発行の概要

（１） 払 込 期 日 2023年４月24日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式 27,000,000株

（３） 発 行 価 額 １株につき21円

（４） 発行価額の総額 567,000,000円

（５） 増加する資本金の額 283,500,000円

（６） 増加する資本準備金の額 283,500,000円

（７） 募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）
第三者割当の方法により、澤田秀雄氏に全株式を割当てる

２．本新株式発行による発行済株式総数及び資本金の額の推移

（１） 増資前発行済株式総数 203,184,410株（増資前の資本金の額 2,796,300,478円）

（２） 増資による発行株式数 27,000,000株（増加する資本金の額  283,500,000円）

（３） 増資後発行済株式総数 230,184,410株（増資後の資本金の額 3,079,800,478円）

Ⅱ 主要株主の異動

１．異動年月日

2023年４月24日

２．異動が生じた経緯

 前記「Ⅰ 第三者割当による新株式の発行の払込完了」に記載の本新株式発行により、主要株主に異

動が生じたものであります。

2

３．異動した株主の概要

主要株主に該当することとなった株主の概要

氏 名 澤田 秀雄

住 所 東京都渋谷区

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数

に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2023年３月31日現在）

86,432個

（8,643,200株）
4.25％ 第４位

異 動 後
356,432個

（35,643,200株）
15.49％ 第２位

（注）１ 異動前の総株主の議決権数に対する割合は、2023 年３月 31 日現在の総株主の議決権の数

2,031,480個に基づき算出しております。

     議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      36,410株

     2023年３月31日現在の発行済株式総数                203,184,410株

   ２ 異動後の総株主の議決権数に対する割合は、本新株式発行により増加する議決権の数270,000

個を加算した総株主の議決権の数2,301,480個を基準に算出しております。

Ⅲ 今後の見通し

 本件が2024年３月期の業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、開示すべき事項が

生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上